

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji "Dziennika Polskiego"...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano.

Tydzien polityczny.

Lwów 22. stycznia.

Przesilenie w Serbji stalo sie aktualnym i to jest bezspornie najwazniejszym wypadkiem...

Wszystkich doniesien, mialy na polnocy panstwa Mahdi'ego, w poblizu granicy egipskiej...

Sprawy sejmowe.

(Preliminarze funduszu propinacyjnego na 1894 rok.)

Wydzial krajowy przedlozy Sejmowi wypracowane przez dyrekcje funduszu propinacyjnego...

W funduszu propinacyjnym ogolnym prelinminowano dochody w kwocie 4,612,490 zl...

W funduszu propinacyjnym zasobowym prelinminowana jest w r. 1894 zwyzka w kwocie 33,126 zl...

W funduszu propinacyjnym rezerwowym prelinminowano w dochodach kwote 242,543 zl...

Cała zwyzka dochodow we wszystkich 3 ch funduszach wynosi tedy razem 405,859 zl...

Tytulem wynagrodzenia za zniesienie prawo propinacji wyasnynowano uprawnionym po dzien 30 listopada 1893 w gotowce 33,463,290 zl...

(Kraj. fundusz pożyczkowy na budowę koszar.)

Sprawozdanie Wydziału krajowego o administracji kraj. funduszu pożyczkowego na budowę koszar dla wojska za rok 1893 wykazuje...

Na to zwróciły gminy w r 1893 sumę 102,754 zł. 62 ct., pozostaje przeto z końcem r. 1893 u gmin suma rozpozyczoła 1,186,650 zł.

Wydział krajowy podaje w swem sprawozdaniu, że odniósł się do namiestnictwa z przedstawieniem, iż kraj. fundusz pożyczkowy zostanie do końca 1894 r. w zupełności wyczerpany...

Z powyższych powodów przedstawił Wydział krajowy namiestnictwu, ażeby rząd zechciał przyjąć na siebie zrealizowanie promes, udzielonych już przez Wydział krajowy gminie miasta Tarnowa...

(Sprawozdanie Wydziału krajowego o niższych szkołach rolniczych.)

Dalsze sprawozdanie, przedłożone przez Wydział krajowy Sejmowi, dotyczy krajowych niższych szkół rolniczych w Horodence, Jagielnicy i Kobiernicy...

W organizacji kraj. niższych szkół rolniczych nie zaszła żadna zasadnicza zmiana. Wydział krajowy dąży wytrwale w kierunku, jaki, odpowiednio do miejscowych stosunków...

Wydział krajowy świadom jest trudności, jakie nasuwają się rychtem osiągnięciu celu tego, niemniej jednakże, śledząc pilnie rozwój szkół w wytkniętym kierunku...

Wydział krajowy świadom jest trudności, jakie nasuwają się rychtem osiągnięciu celu tego, niemniej jednakże, śledząc pilnie rozwój szkół...

Wydział krajowy świadom jest trudności, jakie nasuwają się rychtem osiągnięciu celu tego, niemniej jednakże, śledząc pilnie rozwój szkół...

Znacznym też wpływ na podniesienie gospodarstw włościańskich — przez wprowadzenie racjonalnej uprawy roli, użycie poprawnych, a dla małych gospodarstw gruntowych odpowiednich, maszyn i narzędzi...

W celu wykształcenia potrzebnych dla szkół instruktorów, przyjął Wydział krajowy dla każdej szkoły jednego z ukończonych uczniów niższych szkół rolniczych...

Wydział krajowy domaga się od Sejmu zatwierdzenia powyższego zarządzenia, a nadto żąda kredytu w kwocie 9000 zł. na rozszerzenie budynków szkolnych w Jagielnicy, zaś 1200 zł. na zmianę obory w kraj. niższej szkole rolniczej w Kobiernicach.

(Z komisji prawnej.)

Komisja prawna załatwiła przychylnie przedłożenie Wydziału kraj. o przyznaniu prawa czynnego i biernego wyborczego do rad gminnych we Lwowie i Krakowie...

Referentem tej sprawy jest p. Fruchtmann.

Misja biskupa Zerra w Rzymie.

Onegdaj donieśliśmy na innem miejscu o bieżącej misji biskupa Zerra w Rzymie...

Wiadomości — czytamy w K. V. Ztg., — które tak katolickie, jak antykatolickie pisma wszystkich krajów podają o jakiejś „oficjalnej misji” biskupa tyraspolskiego, monsignora Zerra...

Obowiązująca okolicznością jest w danym wypadku jeszcze fama, związana z imieniem Milana. Świat nawykł uważał go za lekkomyślnego bimbanta...

NERA POLACCA. POWIEŚĆ napisana przez WINCENTY HR. ŁOŚ. (Ciąg dalszy.)

— Nie — odparł zaraz hrabia, a fizjonomia jego zdradzała, z jakim wyteżeniem myślał — Janek znał egzaltowane usposobienie swej matki...

— Czy Irma się w nim kocha, czy tylko woli wyjść za niego, niż za Turlioniego? — Nie wiem!

— Janek oczyłony! — zawołał — i tyś mi nie nie mówić? — Sądziś? — Jestem pewny! Ona sama zerwie, a jeśliby jeszcze...

Irma zadzwoniła. Murzyn się zjawił, uchylił jej potęry i odebrał rozkaz. — Nikogo nie przyjmuję.





